PAGE

[image: image5.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
         ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 271
                20-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 25 апреля 2017 года

О внесении изменений в «Положение «О Почетной грамоте городской Думы города Шахты»
В соответствии со статьей 5 Устава муниципального образования «Город Шахты», с целью совершенствования наградной политики муниципального образования «Город Шахты» городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение «О Почетной грамоте городской Думы города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 25 февраля 2010 года №670, следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Почетная грамота городской Думы представляет собой глянцевый лист форматом 430 х 295 мм, сложенный вдвое.

В левой половине листа:

внешняя сторона белого цвета. По центру изображен лавровый венок золотого цвета шириной 120 мм, высотой 105 мм;

внутренняя сторона белого цвета без изображений и надписей.

В правой половине листа:

внутренняя сторона белого цвета. На расстоянии 20 мм от верхнего края золотой краской изображен герб города Шахты шириной 30 мм и высотой 38 мм, на 5 мм ниже изображения герба города Шахты помещены слова «Почетная грамота», напечатанные буквами золотого цвета высотой 13 мм в две строки. Расстояние между строками 5 мм. На 10 мм ниже предыдущей строки помещены слова «городской Думы города Шахты», напечатанные буквами золотого цвета высотой 5 мм в две строки. Расстояние между строками 3 мм. Далее место для наградного текста. Внизу с левой стороны черной краской напечатаны слова «Председатель городской Думы - глава города Шахты», напечатанные курсивом, и место для подписи. Ниже предыдущей строки - № решения городской Думы города Шахты и дата его принятия. На расстоянии 5 мм от нижнего края по центру в овале размером шириной 87 мм и высотой 45 мм краской серого и бежевого цвета нанесено изображение здания городской Думы города Шахты.

внешняя сторона белого цвета без изображений и надписей.

Почетная грамота помещена в папку из искусственной кожи бордового цвета с белой бумажной подкладкой. Размер папки в развороте 303 х 434 мм. На лицевой стороне папки на расстоянии 300 мм от верхнего края вытиснено золотой краской изображение герба города Шахты размером 48 х 38 мм. Ниже изображения герба города Шахты помещены слова «Почетная грамота», вытесненные буквами золотого цвета высотой 17 мм в две строки. Расстояние между строками 5 мм. На 13 мм ниже предыдущей строки помещены слова «городской Думы города Шахты», вытесненные буквами золотого цвета высотой 7 мм в две строки. Расстояние между строками 4 мм.

Почетная грамота крепится в папке при помощи тесьмы бордового цвета, проходящей по сгибу папки.
Образцы Почетной грамоты и папки для ее размещения приводятся в приложении 1 к настоящему Положению.»;

2) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Награждаемому вместе с Почетной грамотой может вручаться денежная премия в размере двух минимальных размеров оплаты труда, без учета сумм налогов, установленных законодательством Российской Федерации. Решение о вручении денежной премии принимается городской Думой. Количество лиц, представляемых к награждению Почетной грамотой и премированию, определяется решением городской Думы «Об установлении количества лиц, представляемых к награждению Почетной грамотой городской Думы города Шахты».»;
3) дополнить Приложением 1 следующего содержания:
«Приложение 1

к  Положению «О Почетной грамоте

городской Думы города Шахты»

Образцы Почетной грамоты

и папки для ее размещения
I. Образец Почетной грамоты

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]dn

MOYETHAS
I'PAMOTA

T'OPOJICKOM TYMBI
T'OPOJIA IIAXTBI

II. Образец папки для размещения Почетной грамоты
	[image: image3.jpg]

	[image: image4.jpg]4
>
PN
\M)

IHHOYETHAA
I'PAMOTA

F'OPOJICKOU IYMBI
IF'OPOJIA IIAXTBI

».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

25 апреля  2017 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.